Председатель Совета Ассоциации

члены Совета с правом голоса

Протокол Jф 0б101-1
заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

<Верхне-Волжское проектно-строительное объединениеD

l июня 20|]г

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапоьа, д.20, оф.306.

Присlтствовали:

г. Ярославль

А.в. лукАIIIЕв

г.А.лызлов

А.в. соловьЕв

г.л.дАIIнов
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

Приглашенные:

Щ4IIЕНКО В.В.- генеральный директор Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСО)
Воробьева И.П. - нач. экспертно-контрольного отдела Ассоциации СРО <Верхне-
волжское Псо)

повестка заседания:

1.Об окончании процесса формирования компенсационного фонда возмещения вреда и
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств саN{орегулируемой
организации на основании заявлений действ}тощих члеЕов Ассоциации в соответствии с
выбранным уровнем ответственности и с ytIeToM ранее BHeceHHbIx ими взносов в
компенсационньтй фонл СРО.
2,О возврате из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
ошибочно перечисленнь]х средств по заявлению ООО кИТ-Щентр-Ярославль>.
3.Внесение изменений в'свидетельство о допуске ООО кЭКТА>.

По первому вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.
,Щоложил Совету о выполнении решения Общего собрания членов Ассоциации,
состоявшегося 28 марта 20|7г. N9.22, по формированию компенсационного фонда
возмещениJI вреда (КФВВ) и компенсационного фонда обеспечения договорньш
обязательств (КФОДО). Щирекцией были подготовлены расчеты для каждого
действующего члена Ассоциации по распределению ранее внесенного им взноса в
создаваемые компенсационные фонды (КФВВ и КФОЩО) на основании уведомления
rrредоставленного в Ассоциацию в соответствии с выбранньrм уровнем ответственности
и с учетом раЕее внесенного им взноса в компенсационный фонд саморегулируемой
организации. Каждый действующий член Ассоциации был уведомлен и ознакомлен со
своим расчетом распределения средств. Пять чllенов АссЬциации (ООО кГелиос>, ООО
<СК-Проект>, ООО Научно-производственное энергосберегающее предприятие
"Альтернатива Клима-Т")), ООО кЛАЗЕР Проект>, ООО кРегиональное
электромонтажное объединение>), не произвели в установленный законом срок доплату
(в соответствие расчетом) в компенсационный фо"д обеспечения договорньтх
обязательств до размера взноса, установленного <Положением о компенсационном

фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСО).
Таким образом, по состоянию на 01.06.2017г. Ассоциацией сформирован
компенсационный фонд обеспечения договорньж обязательств, в котором принимают
участие 52 членаАссоциации.

ЦИПЕНКО В,В. предоставил Совету полный расчет распределения средств ранее
внесенных членами в компенсационньй фо"д саморегулируемой организации на
основании кПоложения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРО
кВерхне-Волжское ПСО)) и кПоложения о компенсационIIом фонде обеспечения
договорных обязательств Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО)) и заявлений,
представленных членаN{и Ассоциации. ЩИПЕНКО В.В. предоставил уведомления-
расчеты; документы, гIодтверждающие проведение (при необходимости) доплаты в
КФОДО членами, изъявившими желание )частвовать в работе этого фонда; уведомлеЕия
5 членам Ассоциации о переводе их средQтв, в случае не проведения к определенной
сроку доплаты в КФОЩО в компенсационньй фо"д возмещения вреда в размере ранее
внесенного ими взноса в комrrенсационный фонд СРО. Предложил завершить процесс
формирования компенсационных фондов Ассоциации.

Ознакомившись с предоставленными документами, члены Совета обменялись
мнениями.
Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предложил принять решение о завершении процесса формирования компенсационньж
фондов Ассоциации, начатого Ассоциацией по решению Общего собрания от 28.03.2017г.
Jtlb22 в соответствие с требованиями Федера-пьного закона от 03.07.2017г, Jф372-ФЗ.

Голосовали: <<За>> - 100% голосов, <Против>> - нет, кВоздержался>> - нет

РЕШИЛИ: завершить процесс формирования компенсационньIх фондов Ассоциации
01 .06.20l7г,

В соответствие с этим решением, требованиями кПоложения о компенсационном фонде
возмещения вреда Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО)) и кПоложения о
компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО
<Верхне-Волжское ПСО))), взносы, внесенные ранее чпенами СРО в компенсационньй
фонд саморегулируемой организации, распределяются следующим образом :

I. В Компенсационный фонд возмещения вреда
По состоянию на 01.06.2017г.

ль
п/п

.Выбранный
уровень

ответствен_
ности

Взнос

t 2 3 4
1 ип Ижиков Вячеслав Николаевич 1 l50 000 пчб.
2. ип Пилюгин Илья Станиславовович 1 l50 000 очб.
3. НО <Фонд кИнститут проблем устойчивого

оzIзвития гоDодов и теппитооий>
1 50 000 руб.

4, ооо <АпхитектчDа)) 1 50 000 очб.
5. ооо <Инпроект) 1 50 000 пчб.
6. ооо кмастерская Агабекова> 1 l50 000 рчб.
7. ооо кПереславльстDойпроект>> l 150 000. очб.
8. ооо <Гиппопоибоп>> l 50 000 пчб.
9. ооо кДК> 1 50 000 пчб,

l0. ООО кАСУ-Энерго> Выход по заявл.
с 01 .07.2017г.

150 000руб

l1 ЗАО <Завод ЛИТ) 1 150 000 пчб.
|2, ооо <Регионпроектстрой>> 1 50 000 руб,
1з. OOOKApxerTeKTypHoe бюро<Европроект) l 150 000 руб.
|4. ооо ктехуглерод и огнеyпроры) l l50 000 пчб.
15. ооо кэлектпосистемы) 1 150 000 очб.
16. ООО кАрхитектурно-строительная

мастеDская (ПРоСПЕкТ)
1 150 000 руб.

I,1. ооо <СпецРемСтрой> 1 150 000 руб.
18. ооо (РинГ-СБ) 1 50 000 пчб.
l9. ЗАо <Сигнzlп-системы безопасностиl> 1 50 000 пчб.
20, Ао (оДк-ГТ) l 50 000 руб.
21. ооо <Лазер-Проект> 1 1 50 000 пчб.
22. ооо <Компания кФоптСтпой> l 50 000 пчб.
23, ЗАокПроектно-технологический инстит\rт)) 1 150 000 рчб.
24, ооокпроектный институт <<гипроприбор> 1 250000 рчб.
25" ООО Научно-производственное

_

Энергосб ерегающее предприJIтие
<<Альтернатива Клима-Т>>

1 150 000 руб.

26. ооо (Ct{H Промэлектроналадка) 1 50 000 руб.
27. ооо <Строймонтаж> 1 50 000 рчб.
28. ооо кБиос> 1 150 000 руб.
29. ооо Теплоэнергосmоймонтаж>> 1 50 000 пчб.
30. ооо кПроектное бюро <Тандем>> 1 50 000 пчб.
зl ооо крыбинсксmойппоект>> 1 50 000 рчб.
з2, ооо <ДипектоDия) 1 50 000 руб.
JJ. ооо <ЭнеогопDоектмонтаж) 1 50 000 пчб.
з4. 1 50 000 руб.

з5. ооо <Энепгосmоймоrrтаж АПЭ> 1 50 000 пчб.
з6. ип Козменко Сергей Петрович 1 l50 000 рчб.
5l. ооо кВПС> l 50 000 руб,
38. ооо кLIитадель) l 50 000 пчб.
з9. ООО КПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИJI КСН-ИНЖЕНИРИНГ)
1 150 000 руб.

40. ООО кСтроительно-коммерческая фирма
<СКиФ>

1 50 000 руб.

41. ооо кЮСТ-ПРоЕкТ) l 150 000 рчб.
42. ооо кКРойС> l 50 000 руб.
4з, ооо кРАЛоСДАВ-ВыМПЕЛ) 1 l50 000 очб.
44. ЗАо кСперемстрой-сервис) 1 50 000 очб.
45, ООО КФОТОТЕХ) 1 150 000 очб.
46, ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМIIАНИjI

<<Гелиос>

1 l50 000 руб.

47. ооо <Этна> 1 50 000 пчб.
48. ооо <КоксохиммонтЕDк-Волго> 1 50 000 очб.
49. ооо кЭнергокомплекс) 1 50 000 руб.
50. ооО <Связьинком) 1 50 000 пчб.
51 ооо <РемстройпDоект) 1 50 000 очб.
52. ОАО кПроектный институт

<<Гипрокоммунэнерго)
l 50 000 руб.

5з. ооо <Проектсервис) l 50 000 руб.
54, ЗАо (иТ-Пентп-Япославль>> l 50 000 Dyб.
55. ООО КАПКТЧП ЭКО> 1 150 000 пчб.

56. ооо <Пифагор) l 150 000 пчб.
5,1. ООО кГеодезиJI и межевание) 1 50 000 пчб.
58. оАо кЯрославльводоканаJI) 50 000 рчб.
59. ООО кЯрсвязьстрой> l 150 000 очб.
60. ООО <Регион€tльное электромонтажное

объединение>>

l l50 000 руб.

бl ооо (ПТк ПТР) l50 000 пчб.

62. ооо <Сигнал> 50 000 очб.
бз, ооо <7МикDон)) 50 000 рчб.
64, ЗАо <ГазЭнергоСтрой> l50 000 очб.
65. ооо коснова> l50 000 пчб.
66. ооо кПАТ> 50 000 руб.
67. ИП Лебедев Геннадий Борисович l50 000 руб.
68. ОАО НИИ <<Техуглерод> l50 000 очб.
69. ооо (ЭЛТЕХ) l50 000 uчб.
70. ООО KI_[eHTp обследования и усиления

зданий и сооружений>>

l 50 000 руб.

,l l. ООО кЦентрКом>> l 50 000 рчб.
,72. ооо <Ярнет> 1 50 000 пчб.
l5. ООО <Проектное предприятие

<<С пецстроймеханизация)
Выход по заявл.

с 01.07.2017г
150 000 руб.

74. ПАО кАвтодизель) 1 150 000 пчб.
75. ооо кЭлби> 1 150 000 пчб.
16. ооо (ТУР) 1 50 000 очб,
1"7. ооо <Сервис Телеком> 1 l50 000 оуб.
"l8. ооо (Ск-Проект) l 150 000 руб.
,l9. ЗАо кСпоптиКо>> 1 50 000 пчб.
80. ооо <Стпой-Заказ> l 50 000 очб.
81. Ао кЯрославская генерирующая компания) l 50 000 руб.
82. ооо <ЭнепгомеDD) i 50 000 пчб.
83. ооо (АРГо-СТРоИ) 1 50 000 пчб.
84, ооо кИвпDомэлектDоника) 1 l50 000 очб.
85. ооо кЭкспрессСтоойМонтЕDю) 1 50 000 руб.
86, ооо кЭКТА> 1 50 000 рчб.
87. ооо кПБ>Стро Проект> l 50 000 пчб.
88. ооо ВРо (ТЭС) 1 50 000 очб.
89. ооо кНСМ> l 150 000 рчб.
90. ооо ктехнопром> 1 50 000 руб.
91. ооо кРЭПК> 1 150 000 очб.
92. ооо <ПаотнеDы>> 1 50 000 очб.
9з, оАо нИй <<Ярсинтез>> l 150 000 рчб.
94. ООО Ярославское НПО нефтехимического

машиностроения>
l 50 000 руб.

95. ооо <Гаоант Гlпюс>> l 50 000 пчб.
96, ооо кФАЗА> 1 50 000 пчб,

Бывшие члены Ассоциацип, вышедшие
из Ассоциации за период с 04.07.201бг.-II.в.
за которыми сохраняется право к возврату
средств, уплаченных в ком. фонд СРО

97. ООО <Производственно-сервисный
Центр кЭлектроника>

250 000 руб.

98. ооо кпромэнерго) 150 000 Ьчб.
99. ооо <обпазовательно Деловой Пенm. 150 000 очб.

Строительство. Новые технологии.
энепгосбеоежение)

100. ооокФЛИНК> l50 000руб,
10l, ООО кМ-Инжиниринг) 250 000 руб.

итого 9 950 000 очб.

Ш" В Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

По состоянию на 01.06.2017г.
ль

п/п

Член Ассоциации Выбранный
уровень

ответственности

Взнос
в

компеЕсационный
фонд обеспечения

договорных
обязательств

1 2 J 4
l НО <Фонд <Инстиryт проблем

устойчивого
оазвитиJI гоDодов и теппитопий>

200 000 руб.

2 ооо <Аохитектчоа)) 150 000 очб.
J ооо <Инпроект) 150 000 пчб.
4 ооо кГипроприбор>> 200 000 рчб
5 ооо кДК> 200 000 пчб.
6 ооо кРегионпроектстDой>> l50 000 очб
7 ооо <РИнГ-СБ) 150 000 пуб,
8 ЗАо <Сигн€tл-системы безопасности> 150 000 рчб.
9 Ао коДК-ГТ> 200 000 руб.
10 ооо кКомпания <ФоотСтпой> 150 000 очб.
11 ооо (снн ПромэлектронаJIадкD) l50 000 очб.
I2 ооо кСтроймонтаж>> 150 000 очб.
lз ооо ктеплоэнергостроймонтаж> 150 000 рчб
|4 ООО кПроектIюе бюро <Тандем> 200 000 руб.
15 ооо крыбинскстройпроект> 150 000 пчб.
1б ооо кдиректория) 150 000 рчб.
l7 ОоО кЭнепгопDоектмонтzDк) 150 000 руб.
l8 ООО кПроектный инстит},т

<СпеrrстоойпDоект)
200 000 руб

l9 ооо кЭнергостроймонтаж АПЭ> l50 000 очб.
20 ооо (ВПС) 150 000 руб.
2| ооо <IJитадель) l 50 000 пчб.
22 ООО кСтроителБно-коммерческая

фипма <СКиФ>
150 000 руб,

zэ ооо (кРоиС) 150 000 пчб.
24 ЗАо <Сперемстрой-сервис) 150 000 пчб.
25 ооо <Этна> l50 000 рчб
26 ООО ККОКСОХИММОНТZDК-ВОЛГО> 200 000 очб.
2,7 ооо <ЭнергокомIuIекс)) 150 000 очб
28 ооо кСвязьинком) t50 000 рчб
29 ооо <Ремстройпроект>> 200 000 руб.
з0 ОАО кПроектный инстит}"т

<Гиппокомп,tчнэнеDго)
150 000 руб

31 ооо кПооектсеDвис) 150 000 очб
32 ЗАо (иТ-Центр-Ярославль)) 150 000 рчб.

зз ооо <геодезия и межевание) l50 000 очб.
з4 ОАО кЯрославльводоканал)) 150 000 пчб.
з5 ооо ксигнал> 150 000 руб.
зб ооо к7Микрон) 200 000 пчб.
5l ооо (ПАТ) l50 000 очб
з8 ООО <Щентр обследования и усиления

зданий и сооружений>
150 000 руб.

з9 ооо <llеrrгпКом>> l50 000 очб.
40 ооо кЯрнет> 150 000 руб.
4| ооо (ТУР) 150 000 руб.
42 ЗАО <СпортиКо> 200 000 очб.
4з ооо кСтпой-Заказ> 150 000 рчб.
44 АО кЯрославскчш генерирующая

компания))
200 000 руб,

45 ооо кэнергомера) 150 000 очб.
46 ооо кАРГо-СТРои) 150 000 очб.
47 ооо кэкспоессстооймонтаж) 150 000 очб.
48 ооо кЭКТА> 150 000 руб.
49 ооо кПБ <Стро Проект>> 150 000 пчб.
50 ооо ВРо кТЭС> 150 000 пчб.
51 ооо ктехнопром> l50 000 руб.
52 ооо кпартнеры 150 000 пчб.

ИТоГо: 8 350 000 очб.
Взносы, перечисляемые в
компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств от членов,
искJIюченных (по заявлению или по

решению руководящего органа)
саморегулируемой организации *

10 350 000 руб.

итого
в tIЕлом

18 700 000 руб.

*см. ПРИЛОЖЕНИЕ к настоящему протокоJry

В соответствие с выполненным расчетом Совет Ассоциации порr{ает Генеральному
директору перевести средства компенсационного фонда саморегулируемой организации
со специального счета, размещенного в ПАО кПРОМСВЯЗЬБАНК), на специальные
банковские счета, открытые Ассоциаций в том же банке для рЕlзмещения средств
комtrенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения
договорньIх обязательств.

ОкончательныТ размер средств для размещения должен составить:
-на специальный счет средств комrrенсационного фонда возмещения вреда

руб.
-на специа-llьный счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств 18 700 000 руб. + доходы, полученные от размещения средств
компенсационного фонда самореryлируемой организации.

:

По второму вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.
,Щоложил Совету о заявлеltии ЗАО кИТ-I]ентр-Ярославль) на предмет возврата 50 000

руб. со стrецисtльного счета компенсационного фонда'обеспечения договорных
обязательств по причине ошибочно вторично перечисленных средств как'Доплаты в

указанный фо"д. Указал, что причин к невозвраry ошибочно выполненного платежа нет,

9 950 000

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предложил произвести возврат ошибочно перечисленных средств.
Голосовали: <<За>> - 100% голосов, <<Против>> - Еет, <<Воздержался)> - нет
Решили : руководствуясь п. 4.2 <<Положения о компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО> произвести выплату
ЗАО кИТ-Щентр-Ярославль) ошибочно перечисленньIх средств в р€х}мере 50 000 руб. из
коМпенсационного фонда обеспечения договорньгх обязательств.

По третьему вопросу:

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предложил внести изменения в Свидетельство о допуске к работаrrл по подготовке
проектной док}ментации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью кЭКТА> в
соответствии с заjIвлением члена Ассоциации (дополнение п.Т.2, п.1.3, T1.2, rl.З, п.5.4,
п. t З).
Голосовали: <<За>> - 100% голосов, <<Против>> - нет, <<Воздержался) - нет

Решили: переоформить Свидетельство Jtlb П-079-14122009-7715606459-147 о допуске к
работам по подготовке проектной док}ментации, которые окtвывilют влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно реестру (приложение к
протоколу от 01 июня 20l7r. J\Ъ 06/01-1).

ПРИЛОЖЕНИЕ к Протоколу
Взносы, перечисляемые в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств от
членов, искJIюченных (по заявлению или по решению руководящего органа) из саморегулируемой
организации * на 2(двlхлистах)

Заместитель Председателя Совета Г.А.Льтзпов

бэТj.:_о-G-

ПРИЛОЖЕНИЕ к Протоколу
Совета Ассоциации СРО кВерхне-
Волжское ПСо) от 01.06.2017г.
Ns 06/01-1

Взносы, перечисляемые в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств от
членов, искJIюченных (по з€uIвлению или по решению руководящего органа) из самореryлируемой
опганизаllии *

ОрганизацияlИндивидуа.llьный
предприниматель

Взнос в компенсационный фо"д
саморегулируемой организации

ОАО кЯрнефтехимстрой> 500 000 руб.
ИП Шабчпин Александо Валентинович l50 000 руб.
ООО кУправляющая компания СН-Проект> l50 000 пчб.
ооо (БАйт-м) l50 000 рчб.
ооо <Пролог-информационные технологии) 150 000 руб.
ооо кМегатехстрой>> 150 000 пчб.

ооо кАтис> 150 000 пчб.

ооо кЯрославское сМУС <<Стальмонтаж>> - l50 000 пчб.

ооо кАИСТ Девелопмекп> 150 000 рчб
ооо Пи <Евпоппоект> 150 000 руб.
ОАО <Домостроительный комбинат> 150 000 очб.
ооо <Евоо-Тепм>> 150 000 очб.
ооо кLIентппDоект)) 250 000 рчб.
ооо кмастерская Ижикова> 150 000 руб.
ООО кАртель" 150 000 очб.
ООО <Проектно-строительная организация
<Слецстрой>

150 000 руб.

ооо (оМЕГА-ДевелопментD 150 000 очб.
ооо кооион> 150 000 очб.
ООО <Инвестиционно-строительная компания
(СТЭк)

150 000 руб.

ооо крокфоп> 150 000 оуб.
ооо кстроитель плюс) 150 000 руб,
ооо <Элитпроектстрой>> . 150 000 пчб.
ЗАО кЯринжком> 150 000 пчб.
ооо кАМТ> 150 000 рчб.
оАо кЯрославская городская электросеть) 150 000 руб.
ооо кславянка) 150 000 очб,
ооо <Интепдоострой>> 150 000 рчб.

ооо кАнгарострой>> 150 000 руб.
ооо коРГТЕХ-Биотон> 150 000 очб.
ооо кЭлектпосеDвис) 150 000 пчб,
ООО КИНСЕМАКС БИЛДИНГ) 150 000 руб,
АНО Научно-исследовательский проектный
институт <Кадастр>

500 000 руб.

ооо (ИМПЕРо) 150 000 пчб.
ООО <Проектно*строительная фирма
кТехнострой>>

150 000 руб.

оАо кИнститчт <<ГипооагоотехпDом) 250 000 рчб.
ооо <СтоойПооект> 150 000 руб.
ооо <Яргазпроект) .150 000очб.
ооо <ИнтегDатоD) 150 000 руб,
ооо <Межоегионстрой> 150 000 рчб.
яооо ксоюзлифтмонтаж) 150 000 пчб.

ООО Щизайн-проект-строительство <<Новая

Эра>
150 000 руб.

ооо кКонтиFгуум-сети)) l50 000 пчб
ЗАо <Волжскэкостпой>> 150 000 пчб.
ооо (кВЭТ) 150 000 очб.
ооо <Интерстройпроект>>>> 150 000 рчб.
ООО <Научно-технический центр
<промышленная Энергетика>

150 000 руб.

ООО <Ай-кэмп инжиниринг) l50 000 пчб.
нинП <Апхпооект> 150 000 рчб.
ООО кЭнерготрэйд> l50 000 рчб.
ооо ктехностройсервис> l50 000 руб.
ООО Рыбинский проектный инстрIтут
<ЖилкоммчнпDоект))

l50 000 руб.

ооо <компания Интегратор> l50 000 пчб.
ООО <ТеплоЭнергетические Комплексные
Системы>

l50 000 руб.

ооо кспепстпой> 150 000 рчб.
ЗАО кВерхневолжский территориальный
монтажный комплекс)

150 000 руб.

ООО <Научно-производственное предприятие
<Модчль>>

l50 000 руб.

ООО кУправляющая компания (ЖКХ-
Рьтбинсю>

150 000 руб.

ООО Наl^rно-внедрен.ческий щентр
кИнтеграционные технологии)

150 000 руб.

ооо <Фора> 150 000 рчб.
Ио дй-Би-Си Менеджмент Холдинг Лимитед>> l 50 000 пчб.
ооо кстандаот безопасности) 150 000 очб.
ооо кРИД> l50 000 очб,
ооо кСТАЛЬкоНСТРУкЦиlЬ) l50 000 пчб.
ИТоГо: l0 з50 000 пчб